



چرا «خانواده دکتر ارنت»
بیشتر در جزیره
نماندند؟!
صفحه ۸

طلوع

روزنامه

مدیر کل راه و شهرسازی لارستان اعلام کرد:
تمامی جبهه‌های کاری
برای احداث باند دوم بزرگراه
جهرم - لار - بندرعباس
فعال است
صفحه ۴



پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com

آدرس سایت: www.tolounews.com

منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

یکشنبه ۵ تیر ۱۴۰۱ / ۲۶ ذی القعدة ۱۴۴۲ / ۲۶ ژوئن ۲۰۲۲ / سال بیست‌وهشتم / شماره ۳۳۸۸ / بها ۸۰۰۰ تومان

همراه با تحلیل خبر

رئیس سازمان بهزیستی:

۱۳ میلیون نفر در ایران
حاشیه‌نشین هستند

۲

طولانی‌ترین رودخانه فارس
در محاصره چاه‌ها و برداشتهای
غیرمجاز

۲

«شهریه» مدارس غیردولتی
اعلام شد

۲

۴ تا ۳۵ میلیون تومان شهریه ثابت امسال

۲

جانشین انتظامی استان هرمزگان خبر داد:

شناسایی و انهدام باند بزرگ مواد مخدر
شیشه کشور در هرمزگان

۳

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار فارس:

منابع باز آفرینی استان فارس
به خود استان برگردد

۴

معاون وزیر اقتصاد:

قدرت خرید اقشار کم‌درآمد پایین‌تر آمده

صفحه ۱۴



استاندار فارس
مسئولیت صفر تا صد
کمربندی جنوبی شیراز را
به شهرداری واگذار کرد
صفحه ۴



رئیس بخش مسمومیت بیمارستان رازی اهواز:

مشروبات الکلی در دسترس
در خوزستان حاوی متانول
و کشنده هستند

صفحه ۳

مردی که از همسرش کتک
می‌خورد او را کشت

صفحه ۷

معین‌الدین سعیدی نماینده چابهار در مجلس یازدهم: مصرف سرانه گوشت به یک سوم رسیده است



به مصوبه مجلس است، اما آن‌ها می‌گویند فعلاً زیرساخت‌هایشان برای ارائه کالابریگ الکترونیکی آماده نیست. ما به آن‌ها گفتیم اگر آماده نیست چرا قدری تحمل نکرده‌اید تا بعداً این کار صورت بگیرد که گفتند در شرایط فعلی با کمبود جدی ارز روبرو بودیم و راهی جز این نداشتیم. عضو کمیسیون کشاورزی مجلس اظهار داشت: اکنون سرانه مصرفی گوشت به ازای هر نفر در کشور به یک سوم تقلیل یافته و از طرفی، قیمت میوه هم با افزایش لجام‌گسیخته روبرو شده که این اتفاقات در سلامت و امنیت غذایی خانواده‌ها تأثیر منفی گذاشته است لذا دولت باید سریع‌تر روشی که مجلس پیشنهاد کرده بود را اجرایی کند تا شوک قیمت‌ها از اقلام مختلف و مخصوصاً کالاهای اساسی دور شود. سعیدی در پاسخ به این پرسش که آیا خبری از آماده شدن زیرساخت‌ها برای ارائه کالابریگ الکترونیکی دارید؟ گفت: هیچ گزارشی در این باره به ما ارائه نشده است و فقط شنیدیم که دولت گفته شاید بتواند این زیرساخت‌ها را تا شهریورماه امسال مهیا کند. این رویکرد، نشان از عدم انسجام تیم اقتصادی دولت، هم در اطلاع‌رسانی و هم در اتخاذ رویکرد دارد.

معین‌الدین سعیدی گفت: وقتی حذف ارز ترجیحی اتفاق افتاد، قیمت کالاهای اساسی افزایش چشمگیری پیدا کرد. به طور مثال، روغن ۵۰۰ درصد و لبنیات، تخم‌مرغ و مرغ ۱۰۰ درصد قیمتشان بالا رفت و به تبع آن، بقیه کالا و خدمات هم گران شد و همگان شاهد شوک تورمی شدیم. به گزارش رویداد ۲۴، دو، سه ماهی است که از اولین اقدامات دولت با عنوان جراحی اقتصادی گذشته است و همچنان دولت در کنترل تورم ناموفق بوده است و بنا به محاسبه مرکز آمار ایران، نرخ تورم نقطه‌ای خردادماه ۱۴۰۱ در مقایسه با ماه قبل ۱۳.۲ واحد درصد افزایش یافته است؛ به عبارتی تورم نقطه‌ای خردادماه به اعداد دو رقمی رسیده است. این عدد، رکورد تورم ماهانه در ایران طی سال‌های بعد از انقلاب است که به نام دولت سید ابراهیم رئیسی ثبت شد.

معین‌الدین سعیدی نماینده چابهار در مجلس یازدهم در تشریح شرایط کنونی اقتصاد ایران با رویداد ۲۴ گفت‌وگو کرده است. او می‌گوید: بخش عمده ارز ۴۲۰۰ تومانی، منشاء رانت و فساد بود بنابراین مجلس با حذف ارز موافقت کرد اما دولت بر آنچه مجلس طرح‌ریزی کردیم، عمل نکرد. براساس مصوبه مجلس برای قانون بودجه سال ۱۴۰۱، دولت مکلف بود که سبد معیشتی و کالاهای اساسی مورد نیاز خانواده‌ها را از طریق کالابریگ با قیمت شهریور ۱۴۰۰ ارائه کند و چون زیرساخت‌های لازم را نداشت به جای آن، روی به واریز یارانه ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومانی آورد. عضو مجمع نمایندگان استان سیستان و بلوچستان افزود: وقتی حذف ارز ترجیحی اتفاق افتاد، قیمت کالاهای اساسی افزایش چشمگیری پیدا کرد. به طور مثال، روغن ۵۰۰ درصد و لبنیات، تخم‌مرغ و مرغ ۱۰۰ درصد قیمتشان بالا رفت و به تبع آن، بقیه کالا و خدمات هم گران شد و همگان شاهد شوک تورمی شدیم. سعیدی یادآور شد: به باور من، راهکار دولت برای مهار تورم، برگشت

معاون وزیر اقتصاد:

قدرت خرید اقشار کم‌درآمد پایین‌تر آمده

بیشتر در بین ثروتمندان، و ایجاد کسری بودجه قابل توجه برای دولت به واسطه فروش ارزهای دولتی به قیمت بسیار پایین‌تر از قیمت بازار، از جمله پیامدهای اجرای سیاست ارز ترجیحی بوده است. مجموع این پیامدها در کنار افزایش قابل توجه قیمت این کالاها با وجود اختصاص ارز ترجیحی، نشان می‌دهد که این سیاست در دستیابی به اهداف خود موفق عمل نکرد و پیامدهای منفی نیز برای اقتصاد ایران در پی داشت. از این رو، حذف ارز ترجیحی در آن زمان، هزینه‌های به‌مراتب کمتری برای اقتصاد ایران در پی می‌داشت تا اینکه پیامدهای آن برای چهار سال انباشت شده است. افزایش شاخص قیمت مصرف‌کننده بسیار متفاوت از نرخ تورمی است که به‌واسطه انبساط پولی (در نتیجه سیاست ارز ترجیحی) ایجاد می‌شود. انتظار می‌رفت که به واسطه حذف ارز ترجیحی، شاخص کل از محل این کالاها (به‌جز دارو و گندم) افزایش یابد. اما لازم است به این نکته مهم توجه شود که در اینجا شاخص قیمت یک‌بار افزایش می‌یابد، اما اثرات پولی که از پیامدهای اختصاص ارز ترجیحی است، به افزایش پایدار همه قیمت‌ها و بخصوص قیمت دارایی‌ها منجر می‌شود که بیش از هر چیز باعث از دست رفتن قدرت خرید گروه‌های پایین درآمدی می‌شود. لازم به ذکر است، افزایش تورم ماهانه در خردادماه به حدود ۱۲ درصد که بخش قابل توجهی از آن ناشی از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی بوده، تورمی است که به هزینه مردم پنهان بوده و در حال حاضر با جبران نقدی برای مردم بروز پیدا کرده است.



لازم است به این نکته مهم توجه شود که در اینجا شاخص قیمت یک‌بار افزایش می‌یابد، اما اثرات پولی که از پیامدهای اختصاص ارز ترجیحی است، به افزایش پایدار همه قیمت‌ها و بخصوص قیمت دارایی‌ها منجر می‌شود که بیش از هر چیز باعث از دست رفتن قدرت خرید گروه‌های پایین درآمدی می‌شود. به گزارش تابناک، محمدهادی سبحانیان معاون وزارت اقتصاد در روزنامه ایران نوشت: طی چهار سال گذشته، دولت وقت به بهانه پایین نگه‌داشتن قیمت برخی از کالاهای اساسی، ارز را با نرخ ترجیحی اختصاص داد و این در حالی است که این سیاست نه تنها موجب بهره‌مندی عادلانه مردم از بیت‌المال و ثبات قیمت کالاهای اساسی نشد یا حداقل به میزانی که باید ثبات ایجاد نکرد، بلکه پیامدهای اقتصادی بسیاری نیز در پی داشت. ضربه به تولید داخل، ایجاد فساد و توزیع رانت، اختلال در سیاست پولی بانک مرکزی، اصابت بسیار پایین به هدف، توزیع یارانه

رئیس سازمان:

محیط زیست ایران وضع خوبی ندارد



باید به سمتی پیش برویم که امکانات محیط‌بانان در طراز استانداردهای جهان قرار بگیرد ولی تا آن زمان باید از ظرفیت‌های موجود نهایت بهره را ببریم. به گزارش تابناک به نقل از ایسنا، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: متأسفانه محیط زیست ایران در وضعیت مناسبی قرار ندارد و در این شرایط وظیفه تک تک ماست که حساسیت بیشتری برای صیانت از این حوزه داشته باشیم. علی سلجقه در مراسم افتتاح اولین دوره آموزش محیط بانی کشور که در مرکز تربیت محیط بانی در کرج برگزار شد، اظهار کرد: با توجه به اینکه حدود ۳۰۰ نفر از همکاران ما در بخش محیط بانی تازه استخدام شده‌اند، این دوره آموزشی برگزار شده است. وی توضیح داد: همکاران در این دوره به گروه‌های ۸۰ نفره تقسیم و آموزش آنها در بازه زمانی مختلف محیط زیست انجام می‌شود. این مسئول در ادامه گفت: متأسفانه محیط زیست ایران در وضعیت مناسبی قرار ندارد و در این شرایط وظیفه تک تک ماست که حساسیت بیشتری برای صیانت از این حوزه داشته باشیم. وی با بیان اینکه حفاظت اثرگذار از محیط به زیرساخت‌هایی نیاز دارد که یکی از مهمترین آنها ارتقای تجهیزات فردی محیط بانان است، گفت: باید به سمتی پیش برویم که امکانات محیط‌بانان در طراز استانداردهای جهان قرار بگیرد ولی تا آن زمان باید از ظرفیت‌های

رئیس کل بانک مرکزی خبر داد:

آغاز به کار آزمایشی «رمزریال» از شهریور



رئیس کل بانک مرکزی درباره زمان و نحوه اجرای رمزریال گفت: با تکمیل زیرساخت‌های لازم ان‌شاءالله از شهریورماه عملیاتی خواهد شد و قبل از اجرا نیز حتماً به میزان کافی آموزش‌ها و اطلاع‌رسانی‌ها انجام می‌شود. به گزارش تابناک به نقل از تسنیم، رئیس کل بانک مرکزی درباره زمان و نحوه اجرای «رمزریال» توضیحاتی ارائه کرد. علی صالح‌آبادی رئیس کل بانک مرکزی درباره اقدامات بانک مرکزی درخصوص «رمزریال» اظهار داشت: بررسی‌ها و اقدامات لازم برای رمزریال در حال انجام است و مقرر شده که از شهریورماه شروع شود. وی در ادامه در توضیح افزود: رمزریال به‌جای همین اسکناسی که مردم در دست دارند، خواهد بود و فرد به‌جای اینکه اسکناس داشته باشد رمزریال دارد؛ به آن مفهوم جهانی (رمزارز) نخواهد بود و ریال‌های اسکناس جای خود را به رمزریال می‌دهند. رئیس کل بانک مرکزی درباره زمان و نحوه اجرای رمزریال نیز گفت: با تکمیل زیرساخت‌های لازم ان‌شاءالله از شهریورماه عملیاتی خواهد شد و قبل از اجرا نیز حتماً به میزان کافی آموزش‌ها و اطلاع‌رسانی‌ها انجام

می‌شود تا مردم با سازوکار آن آشنا بشوند و در جریان ماجرا قرار بگیرند؛ ضمناً ابتدا به‌صورت آزمایشی از یکی از مناطق آغاز می‌شود و بعد به سراسر کشور تسری خواهد یافت. صالح‌آبادی هم‌چنین درباره اقدامات دولت و بانک مرکزی درباره رمزریال و نظارت بر این حوزه، با بیان اینکه این موضوع در دولت درحال جمع‌بندی است، خاطر نشان کرد: این مسئله در اختیار آقای دکتر رضایی معاون اقتصادی رئیس‌جمهور است که دراین‌باره در حال بررسی هستند تا در سطح دولت تصمیم‌گیری بشود.